
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 274
30 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή Γέ−
φυρα − Κάτω Βρύση, του Δημ. Διαμερίσματος Κό−
ξαρης, Δήμου Χερσονήσου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ηρακλείου. ........................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 8.180 τμ στη θέση 
«Σκουπιδότοπος», του δημοτικού δάσους Παναγί−
τσας, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. ............ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
1,604 στρεμμάτων, (αποτελούμενη εκ δύο τμημά−
των, τμήμα 1 εμβαδού 0,302 χιλιοστά του στρέμ−
ματος και το 2 εμβαδού 1,302 στρεμ.), που βρίσκε−
ται στην θέση «Κοτσιριάνικα», Τοπικής Κοινότητας 
Ελαιοχωρίου, Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας, του 
Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας......................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 2839 π.ε. (1)
   Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στην περιοχή Γέφυρα − 

Κάτω Βρύση, του Δημ. Διαμερίσματος Κόξαρης, Δήμου 
Χερσονήσου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το Ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116 Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ν.δ. 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθ. 97/11 ΕΕ και 
96/61 ΕΕ οδηγίες «διαδικασία,, οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

4) Τις διατάξεις του Ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ..

5) Την υπ’ αριθ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

6) Την υπ. Αριθ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και Δη−
μοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του Ν. 1832/1989.

8) Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9) Το άρθρο 22 του Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10) Την αρ. 471/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Χερσονήσου Ν. Ηρακλείου, με την οποία 
εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

11) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στην περιοχή «Γέφυρα − Κάτω Βρύση», του Δημ. 
Διαμερίσματος Κόξαρης, Δήμου Χερσονήσου, Περιφερει−
ακής Ενότητας Ηρακλείου, ο οποίος έγινε από την Δ/νση 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου (με 
το με αριθμό 104755/43643/20−12−2011 έγγραφο της), μετά 
από τον έλεγχο και την θεώρηση των τοπογραφικών δια−
γραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών 
αυτών υδραυλικών, υδρολογικών και περιβαλλοντικών 
μελετών πού συνέταξε ο Γεώργιος Δαμασκηνάκης, Το−
πογράφος Μηχανικός, για τον καθορισμό των προτεινό−
μενων οριογραμμών και ύστερα από την προαναφερόμε−
νη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Χερσονήσου, Νομού Ηρακλείου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος στην 
περιοχή «Γέφυρα −Κάτω Βρύση», του Δημ. Διαμερίσματος 
Κόξαρης, Δήμου Χερσονήσου, όπως φαίνεται στα από 
τον Φεβρουάριο 2011 τοπογραφικά διαγράμματα του το−
πογράφου μηχανικού Γεωργίου Δαμασκηνάκη, που συ−
ντάχθηκαν σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, 
όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση 
Τεχν. Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου.

Οι οριογραμμές των παραπάνω ρεμάτων περιβάλ−
λονται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα 
σημεία 1 έως 9 και τα σημεία 10 έως 16.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα τοπο−
γραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με τις συντε−
ταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 
τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 30 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡ      ΟΥΝΤΖΟΣ

2393

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.05.08 13:09:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2395



2396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 432 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 8.180 τμ στη θέση 

«Σκουπιδότοπος», του δημοτικού δάσους Παναγίτσας, 
του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1 και 3
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ.70, παρ.3 του Ν998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν.2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 § 15 του Ν. 3208/03.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8 0, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή Με εντολή Γενικού Γραμματέα’ αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γε−
νικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 

των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης»

6) Την με αρ. 422/13−1−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 8.180,00 τμ, στο οποίο στις 10−1−2012 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
ανήκει στη συστάδα 5β του δημοτικού δάσους Παναγί−
τσας, του Δήμου Έδεσσας και απεικονίζεται στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:2500 ενώ η θέση 
της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ 
«ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής. Το εμβαδόν της προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3..., 17,1 οι συντεταγμένες 
των οποίων δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 19 Μαρτίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2397



2398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθ. 1023 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1,604 στρεμμάτων, (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, 
τμήμα 1 εμβαδού 0,302 χιλιοστά του στρέμματος και 
το 2 εμβαδού 1,302 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Κοτσιριάνικα»,Τοπικής Κοινότητας Ελαιοχωρίου, Δη−
μοτικής Ενότητας Καλαμάτας, του Δήμου Καλαμά−
τας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 και 3 και 
του άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την Αριθ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 1491/29−02−2012 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης. αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα Νοεμβρίου του έτους 2010, με σκοπό 
την προστασία για την επαναδημιουργία της βλάστη−
σης, συνολικού εμβαδού ενός στρέμματος και εξακοσίων 
τεσσάρων χιλιοστών (1,604 στρεμ.), (αποτελούμενη εκ 
δύο τμημάτων, τμήμα 1 εμβαδού 0,302 χιλιοστά του 

στρέμματος και το 2 εμβαδού 1,302 στρεμ.), που βρί−
σκεται στην θέση «Κοτσιριάνικα», Τοπικής Κοινότητας 
Ελαιοχωρίου, Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας, Δήμου 
Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται:

το τμήμα 1 από τα σημεία: 1,2,3,4,5,6,1 και έχει όρια:
Ανατολικά : Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά : Με ελαιόκτημα ιδ. Φ. Γκούζου.
Βόρεια : Με δημόσιο αναδατωτέο δάσος (αρ. 1106/10/92 

ΠΔΑ κατά Αθ. Παπαδοπούλου κλπ & αρ. 850/92 απόφαση 
αναδατωτέας).

Νότια : Με δημόσιο δάσος.
το τμήμα 2 από τα σημεία: 7,8,9,,14,7 και έχει όρια:
Ανατολικά : Με ελαιόκτημα ιδ. Φ. Γκούζου.
Δυτικά : Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια : Με δημόσιο δάσος και δημόσιο αναδατωτέο 

δάσος (αρ. 1106/10/92 ΠΔΑ κατά Αθ. Παπαδοπούλου κλπ 
& αρ. 850/92 απόφαση αναδατωτέας).

Νότια : Με δημόσιο δάσος (αρ. 3272/96 απάντηση Δα−
σαρχείου Καλαμάτας).

Όπως περιγράφονται στην από 01−02−2011 έκθεση αυ−
τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Αριστέας Κυριαζή και εμφανίζονται στο από 01−02−2011 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 της 
ιδίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημε−
ρών από την δημοσίευση της ή την κοινοποίηση της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 
Α 722−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2399



2400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002743004120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


